204.000 166.500

EMICIZUMABE 105
MG

SOL INJ SC CT 1 FA
VD TRANS X 0,7 ML

120.750 136.500

EMICIZUMABE 150
MG

SOL INJ SC CT 1 FA
VD TRANS X 1 ML

63.300 120.000

EMICIZUMABE 460.050 573.000

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. Em razão do acréscimo de R$ 26.830.143,00 (vinte e seis milhões, oitocentos e
trinta mil cento e quarenta e três reais),  o valor total atualizado do Contrato
239/2024 passa a ser de R$ 136.110.420,00 (cento e trinta e seis milhões,
cento e dez mil quatrocentos e vinte reais).
ITEM

VALOR TOTAL 
ORIGINÁRIO

VALOR 
ACRESCIDO

VALOR TOTAL
ATUALIZADO

DO CONTRATO
1 R$ 109.280.277,00 R$ 26.830.143,00 R$ 136.110.420,00

3. CLÁUSULA TERCEIRA – CRONOGRAMA DE ENTREGA

3.1. EMICIZUMABE 30 MG

PARCELA
QUANTITATIVO

(MG)

[...]

aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes,
mediante apostilamento.

5. CLÁUSULA QUINTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO
5.1. O CONTRATADO deverá adequar a garantia contratual, anteriormente prestada,
prorrogando a vigência e acrescendo o valor de R$ 1.341.507,15 (um milhão,
trezentos e quarenta e um mil quinhentos e sete reais e quinze
centavos), mantendo a proporção de 5% (cinco por cento) em relação ao valor
global atualizado do contrato, no prazo de 10 (dez) dias após a assinatura,
prorrogáveis por igual período, a critério da CONTRATANTE.

6. CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA CONTRATUAL